MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 48/2022

SELEÇÃO DE PRECEPTORES(AS) BOLSISTAS PARA O
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - SUBPROJETO

GEOGRAFIA

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeado pela Portaria IFMG no 1169, de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG no 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG no 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG no 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna pública o resultado final do Edital 48/2022,
conforme segue:

INSCRIÇÕES DEFERIDAS E RESULTADO PRELIMINAR:

Classificação

Docente Preceptor(a) Bolsista

Escola-Campo
Pontuação

1º Inácio Andrade Silva EE de Ouro Preto 97,5

2º Karla Gonzaga Martins EE Dom Velloso* 95,0

3º Rosa Ana Xavier EM Professora Juventina Drummond 62,5

*Anterior ao resultado final, a candidata estava lotada como professora temporária na EE Marília de
Dirceu. Foi feita a nomeação na Rede de Ensino Estadual, alterando sua lotação quanto à escola-campo.
Como a escola estadual Dom Velloso está habilitada pela Superintendência a receber o PRP, e já fazia
parte da relação das escolas-campo no item 3 do presente edital, teve-se mantida a classificação e
aprovação da candidata, tendo apenas feita a alteração da escola-campo listada e vinculada a candidata
anteriormente no Resultado Preliminar do referido edital. Portanto, passa a valer a Escola-Campo do
Resultado Final.

Boletim de Serviço Eletrônico em 20/10/2022

Resultado Final de Edital 100 (1356447)         SEI 23213.002539/2022-17 / pg. 1

Ouro Preto, 20 de outubro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos , Diretor(a) Geral -
Campus Ouro Preto, em 20/10/2022, às 15:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1356447 e o código CRC A66D2C45.

23213.002539/2022-17 1356447v1

Resultado Final de Edital 100 (1356447)         SEI 23213.002539/2022-17 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 100 (1356447)